

رویداد

## محرومیت ۴ ساله رضا کایالپ به دلیل دوپینگ



چهره مطرح سنگین‌وزن کشتی فرنگی جهان از ترکیه به دلیل ارتکاب به دوپینگ به مدت ۴ سال از حضور در میادین ورزشی محروم شد.

به گزارش ایسنا، رضا کایالپ دارنده یک مدال نقره و ۲ برنز المپیک و ۵ مدال طلا، ۲ نقره و ۲ برنز سنگین وزن کشتی فرنگی جهان از ترکیه به دلیل قطعیت در ارتکاب به دوپینگ به مدت ۴ سال از حضور در میادین کشتی محروم‌شد.ژانس جهانی تست دوپینگ پس از بررسی دلیل استفاده از ماده ممنوعه Trimetazidine تا پایان ژوئن ۲۰۲۸ به مدت ۴ سال از حضور در میادین ورزشی محروم شد.کایالپ پیش از المپیک پاریس به دلیل ارتکاب به دوپینگ از حضور در المپیک محروم شده بود.وی عنوان کرده بود که تحت نظر پزشک از داروی مسکن استفاده کرده و از این موضوع اطلاع نداشته است.

**بانوان**

## شکست زنان ایران از هند در فینال کبدی آسیا

تیم ملی کبدی زنان ایران با شکست در فینال مسابقات قهرمانی آسیا به مدال نقره رسید.

به گزارش ایسنا، ششمین دوره مسابقات کبدی قهرمانی زنان آسیا با حضور ۲ تیم به میزبانی استان تهران(شهر پردیس) به پایان رسید که تیم ملی ایران در فینال برابر هند به میدان رفت و با شکست ۲۵ بر ۳۲ مدال طلا را از دست داد و نایب قهرمان شد.تیم‌های نپال و بنگلادش نیز به طور مشترک در رده سوم قرار گرفتند. تیم ملی ایران که در مرحله مقدماتی با نپال و عراق هم‌گروه بود که برابر هر دو تیم به برتری رسیده و به نیمه نهایی راه یافته بود. دختران ایران در نیمه نهایی با بر د برابر بنگلادش به فینال رسیده بود.

**سر ضرب**

## اعلام زمان آغاز اردوی تیم ملی



اردوی تیم ملی فوتبال برای ۲ بازی مقدماتی جام جهانی از ۲۵ اسفند ماه اسارت خواهد خورد.

به گزارش ایسنا، تیم ملی فوتبال ایران در روزهای ۳۰ اسفند و ۵ فروردین در ۲ بازی دور برگشت مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ در تهران میزبان امارات و ازبکستان است. طبق برنامه کادر فنی تیم ملی این اردو از ۲۵ اسفند ماه در تهران برپا خواهد شد و با توجه به اینکه استقلال و تراکتور روز ۲۶ اسفند در لیگ برتر باید به مصاف ذوب آهن و گل گهر بود ملی پوشان این دو تیم از ۲۷ اسفند ماه در اردوی تیم ملی شرکت خواهند کرد.

## برد پر گل تیم ملی فوتبال ایران برابر گرنند



تیم ملی فوتبال ایران در دومین دیدار خود در تورنمنت برزیل با نتیجه ۱۱ بر ۲ تیم گرینلند را شکست داد.

به گزارش ایسنا، تیم ملی فوتبال ایران در دومین دیدار خود در تورنمنت برزیل جمعه شب با نتیجه ۱۱ بر ۲ گرنیند را شکست داد. در این بازی برای ایران مسلم اولاد قباد، حسین سبزی، مهدی کریمی (۳ گل)، ابوالفضل افضلی (۲ گل)، بهروز عطیلی (۳ گل) و علی اکرمی گلزنی کردند.ملی پوشان ایران در اولین دیدار خود با نتیجه ۵ بر ۲ برابر برزیل شکست خوردند. تیم ملی فوتبال ایران در دیدار بعدی خود به مصاف افغانستان خواهد رفت.



شکایت باشگاه النصر از استقلال بابت سپراییان از سوی AFC رد شد.

به گزارش ایسنا، شکایت باشگاه النصر عربستان از استقلال رد شد.باشگاه النصر از استقلال بابت بازی کردن آرمن سپراییان بازیکن ای پوشان مقابل این تیم شکایت کرده بود و از کمیته برگزاری مسابقات AFC درخواست شده بود مدارک این بازیکن را مردود بررسی قرار دهند.کمیته مسابقات AFC به باشگاه النصر اعلام کرد این شکایت منفی است زیرا سپراییان استقلال فقط در دو باشگاه به میدان رفته و همچنین تنها با پیراهن استقلال در لیگ نخبان آسیا شرکت کرده است.

## در انتظار معارفه ضعیف ترین آقای گل تاریخ؟

# باز خوانی سر گذشت مدعیان کفش طلا



**۲ مدعی اصلی کسب عنوان آقای گلی لیگ برتر فوتبال ایران هفته بیست‌ودوم را بدون گل زده به پایان بردند تا همچنان شمار گل‌های برترین گلزنان فصل جاری لیگ برتر تک‌رقمی باشد!**

به گزارش فوتبال ۳۶۰، لیگ برتر فوتبال ایران از حیث ردوبدل شدن گل از جذابیت حداقلی برخوردار است و از این حیث نه‌تنها شرایط با لیگ‌های معتبر اروپایی قابل مقایسه نیست، بلکه مقایسه با لیگ‌های نام‌آشنا در حوزه خلیج فارس هم امکان‌پذیر نیست؛ چرا که در مقطع فعلی، میانگین گل زده در هر بازی در لیگ برتر ایران، ۱٫۸۸ است اما در لیگ برتر امارات این نرخ ۳٫۲۳ است، در لیگ ستارگان قطر هم میانگین ۳٫۵۳ گل در هر بازی ثبت شده و در لیگ حرفه‌ای عربستان هم عدد ۲٫۸۸ متوسط گل در هر بازی است.

جدول گلزنان هم از نرخ پایین ردوبدل شدن گل در فوتبال باشگاهی ایران تبعیت می‌کند و مشخصاً نباید انتظار رکابت بربهیجان و پرگل را داشت.

اتفاق عجیب و شاید تلخ آنکه، ۲۲ هفته از ۳۰ هفته مسابقات لیگ برتر فوتبال ایران به سر آمده و در این ۲۲ هفته، ۱۷۴ مسابقه

برگزار شده و فقط تکلیف ۲ دیدار مشخص نیست اما هنوز خبری از دو رقیم‌شدن شمار گل‌های زده بهترین گلزنان فصل جاری لیگ برتر نیست و این مسئله زنگ خطر را برای ثبت ضعیف‌ترین آمار یک آقای گل در ادوار لیگ برتر به صدا در آورده است!

**فرصت‌سوزی علیپور در هفته مصدمیت لیجوی**

سپاهان با استقلال خوزستان دیدار داشت و با توجه به وضعیت بحرانی آبی‌پوشان اهوازی در هفته‌های اخیر و نیاز طلایی‌پوشان به ۳ امتیاز برای حضور در صدر جدول، به نظر می‌رسد که مهدی لیجوی ستاره این نبرد حساس باشد و او بتواند با گلزنی خود، هم در جدول گلزنان شمار گل‌هایش را دو رقمی کند و هم سپاهان را به صدر جدول برساند اما مصاف با استقلال خوزستان در همان مذاق ابتدایی برای لیجوی تمام شد و او به دلیل مصدمیت از ترکیب تیمش خارج شد و حتی گفته می‌شود که احتمال دوری بلندمدت این ستاره خوش‌تکنیک و بربهیجان و پرگل را داشت.

اتفاق عجیب و شاید تلخ آنکه، ۲۲ هفته از ۳۰ هفته مسابقات لیگ برتر فوتبال ایران به سر آمده و در این ۲۲ هفته، ۱۷۴ مسابقه

سپاهان در صدر جدول گلزنان است، از فرصت ویژه به‌وجود آمده استفاده نکرد و نتوانست در جدال با چادرملو ارکان در یزد، شمار گل‌هایش در لیگ بیست‌وچهارم را دو رقمی کند؛ هر چند که تاگلی لیجوی و علیپور در گلزنی باعث تغییر در صدر جدول گلزنان نشد و همچنان این ۲ ستاره سپاهان و پرسپولیس مشترکاً جدی‌ترین مدعیان رسیدن به کفش طلای فصل جاری لیگ برتر هستند.

**کافظمیان خودش را به اشتراک‌لی رساند**

محمدامین کاظمیان در هفته‌های که در ۶ مسابقه، ۱۲ گل ردوبدل شد، مهم‌ترین تغییر از جدول گلزنان به‌وجود آورد؛ هم‌طوریکه ستاره ایرالکو با یک شوت دیدنی و یک ضربه والی ماشائیی توانست در قفل دروازه ذوب‌آهن اصفهان را بشکند و همانند بازی رفت به تیم سابق خود گل زد و هم در جدول گلزنان، یک گام دیگر در مسیر نزدیک‌شدن به رتبه نخست برداشت و در هفته‌ای که دیندار فولاد – تراکتور به تعویق افتاد و تومیسلاو اشتراک‌لی نتوانست به ششمار گل‌های خود بیفزاید، کاظمیان خود را همسایه ستاره کروات کرد.

جدول گلزنان لیگ برتر در مقطع کنونی

با حضور مهدی لیجوی و علی علیپور ۹گله در صدر جدول چینش شده و محمدامین کاظمیان و تومیسلاو اشتراک‌لی هم ۸گله‌های فصل جاری هستند و بعد از این ۲ بازیکن، نام امیرحسین حسین‌زاده در کنار رامین رضاییان و مهدی هاشم‌نژاد با ۶ گل زده دیده می‌شود. نکته جالب‌توجه اینکه لیجویسی و علیپور هر کدام یک‌بار و کاظمیان ۲ بار در فصل جاری از روی نقطه پنالتی موفق به گلزنی شده‌اند و از حیث گلزنی در جریان بازی، ستاره‌های سپاهان و پرسپولیس را باید هم‌تراز با تومیسلاو اشتراک‌لی، مهاجم بلندقامت تراکتور قرار داد.

**حمله چراغ خاموش به رکورد منفی شهریار!**

شهریار معاندلو که این روزها در فوتبال باشگاهی امارات کارش را پیش می‌برد و عضوی از اتحاد کلیبا است، در ۲ فصل اخیر عنوان آقای گلی لیگ برتر را به‌دست آورد.

او در لیگ بیست‌ودوم با ثبت ۱۳ گل، صاحب کفش طلا شد و فصل گذشته هم با ثبت ۱۶ گل توانست عنوان برترین گلزن فصل را از آن خود کند.

نگاهی به تاریخچه لیگ برتر نشان می‌دهد که در دوره‌های ۱۶ تیمی، مغاللو در لیگ بیست‌ودوم کمترین گل را برای رسیدن به عنوان آقای گلی به‌ثمر رساند و احتمال آنکه در پایان فصل، این رکورد منفی به نام بازیکنی شاعر در لیگ بیست‌وچهارم ثبت شود، وجود دارد. مهاجم پیشین سپاهان در شرایطی موفق به‌ثبت ۱۳ گل در لیگ بیست‌ودوم شد و کفش طلای رقیب‌ها را از آن خود کرد که تا پایان هفته بیست‌ودوم، ۸ گل به‌ثمر رسانده بود و اوج‌گیری او در ۵ هفته پایانی فصل و ثبت ۵ گل باعث شد تا شمار گل‌هایش دو رقمی شود و به عدد ۱۳ برسد. با توجه به وضعیت فعلی جدول گلزنان لیگ برتر، باید دید آیا در پایان فصل جاری، بازیکنی با کمتراز ۱۳ گل زده می‌تواند عنوان آقای گلی را به‌دست آورد یا ستاره‌هایی چون لیجوی، علیپور، کاظمیان

و اشتراک‌لی با اوج‌گیری در هفته‌های پایانی معادلات را تغییر می‌دهند و با بیش از حدنصاب ۱۳ گل، صاحب کفش طلای رقابت‌ها خواهند شد.

# واکنش کمیته داوران به صحنه‌های جنجالی هفته ۲۲ لیگ بر تر



این مسابقه نیز اشتباه تاثیر گذار در نتیجه توسط تیم دآوری ندیدیم.سرپرست کمیته داوران اضافه کرد: در بازی شمس آذر و مس رفسنجان نیز تیم دآوری اشتباه تاثیر گذار نشدند و داوران بازی تصمیمی ننگرفتند که نتیجه بازی را عوض کند.صفیری ادامه داد: در بازی چادرملو و پرسپولیس، فرفاخوان داور به سمت ماینوتور VAR برای بررسی مجدد صحنه پس از اعلام پنالتی به سود چادرملو به درستی انجام شد. داور هم پس از بررسی مجدد به درستی این پنالتی را مردود اعلام کرد.بازهم تصمیم‌های داور در این بازی روی

نتیجه بازی و تعیین تیم برنده بی‌تاثیر بود. وی اضافه کرد: بازی الومیومینو و ذوب آهن بدون VAR برگزار شد اما براساس گزارش ناظر و بررسی فیلم بازی، تیم دآوری عملکرد خوبی داشت و تصمیم‌های آنها روی نتیجه بازی تاثیر گذار نبود.سرپرست کمیته داوران عنوان کرد: در ابتدای بازی ملوان و نساجی، یک پنالتی توسط اتاق VAR به داور توصیه شد که داور هم پس از بررسی آن را تایید کرد اما قبل از این پنالتی، خطایی توسط بازیکن نساجی انجام شده بود که داور به درستی آن را اعلام کرد. به همین دلیل پنالتی مردود

**نگاهی به جدول نیم‌فصل دوم لیگ ۲۴**

## صدرنشینی پرسپولیس و حضور ۲ میهمان ناخوانده در کورس



همچنان جزو ۳ تیم برتر نیم‌فصل دوم است؛ چرا که شاگردان درانگان اسکوچچ با کسب ۴ برد و پذیرش یک تساوی و تحمل یک باخت، ۱۲ امتیازی هستند و جالب آنکه مهره‌ه با تراکتور اسکوچچ، سپاهان پاتریس کارترون است؛ با این تفاوت که طلایی پوششان از ۷ بازی، ۱۲ امتیاز کسب کرده‌اند. نکته ویژه و جالب‌توجه اینکه پرسپولیس در کنار سپاهان، تنها تیم‌های بدون باخت نیم‌فصل دوم محسوب می‌شوند.هوادر که کاندیدای اصلی سقوط به لیگ دسته اول محسوب می‌شود، با وجود آنکه یک دیدار معوقه برابر استقلال هم دارد اما در اتفاقی جالب‌توجه، همانند جدول گلی لیگ برتر، در جدول نیم‌فصل دوم هم قدرتشینی است و از ۶ بازی فقط ۷ امتیاز به‌دست آورده است!

همسایه بنفش پوششان تهرانی، نساجی مازندران است که این تیم شمالی هم از ۷

## ورزشی ۹

چهره

بازگشت نیماز به اروپا

خیلی دور، خیلی نزدیک



مدیربرنامه نیماز برای بازگشت ستاره برزیلی به فوتبال اروپا تلاش می‌کند.

به گزارش فوتبال ۳۶۰، نیماز ممکن است به زودی به اروپا بازگردد چون پینی زهاوی تلاش‌های خودش را شروع کرده و بعدد نیست این اتفاق بیفتد. زهاوی جزو قدرتمندترین مدیربرنامه‌های فوتبال اروپا و طابق گزارش اسپورٹ اسپانیا در حال مذاکره برای انتقال احتمالی نیماز به بارسلونا یا بایرن در پنجره نقل و انتقالات تابستانی پیش روست. این مدیربرنامه نقش کلیدی در انتقال کوردرشکن نیماز از بارسلونا به پاری‌ژمن‌ردن در سال ۲۰۱۷ و انتقالش به الهلال داشت. او اکنون در حال کار بر روی یک انتقال جنجالی دیگر برای مهاجم برزیلی سسر می‌برد.زهاوی رابطه نزدیکی با خوان لاپورتا، رئیس بارسا دارد و از طرفی دیگر باشگاه کاتالانی در جستجوی بال چپ جدید برای تقویت خط حمله‌اش است. نیماز آماده امضای قراردادی یک ساله با این باشگاه شده. محدودیت‌های مالی همچنان یکی از نگرانی‌های اصلی بارسلونا به حساب می‌آید اما گفته می‌شود نیماز دستمزد مغفولی را برای تسهیل بازگشت احتمالی به اسپانیا پذیرفته‌طرف کارنالان به طور فعال به دنبال توافقی برای بازگشت ستاره سابق خود نیست، برنامه‌های نقل و انتقالات تابستانی آن‌ها تا حد زیادی به فروش بازیکنان بستگی دارد. با توجه به اینکه اکثر اعضای تیم تمایلی به ترک باشگاه ندارند، توانایی بارسا برای خریدهای مهم همچنان نامشخص به نظر می‌رسد. علاوه بر این، دکو، مدیر ورزشی بارسلونا، ایده پیوستن نیماز به تیم را رد کرده و دلیل آن، نگرانی درباره امکان عدم تظابق ستاره برزیلی با ترکیب تاکتیکی هانسی فلیک به حساب می‌آید.زهاوی همچنین در حال بررسی احتمال آوردن نیماز به بایرن است. با این حال، غول بوندسلیگا در حال حاضر برنامه‌ای برای تغییر اساسی تیم در سال ۲۰۲۵ ندارد و تمرکز اصلی آن‌ها در نقل و انتقالات روی ستاره بایرلورکوزن، فلوریان ویرتس قرار دارد. از طرفی دیگر نیماز علاقه‌ای به بازی کردن در لیگ برتر انگلیس ندارد. این موضوع بایرن را به مقصدی جذاب تبدیل می‌کند اما تاکنون، باشگاه آلمانی هیچ علاقه واقعی برای جذب او نشان نداده. با این حال در فوتبال مدرن امروز نباید قدرت مدیربرنامه‌های همچون پینی زهاوی را دستنکم گرفت.

زهاوی در بایرن نفوذ بالایی دارد چون مدیربرنامه چندین ستاره باورایی‌ها از جمله آلفونسو دیویس است.نیماز از زمان پیوستن مجدد به سانتوس در ژانویه با ۳ گل و ۳ پاس گل در ۷ بازی تاثیرگذار بوده. عملکرد او بی‌پادش نبود و دربورال جونیور، سرمربی تیم ملی برزیل، او را برای اولین بار پس از مصدمیت شدید ژانو مقابل اروگوئه در اکتبر ۲۰۲۳، به تیم ملی فراخواند. این مهاجم همچنان بر روی کمک به سانتوس برای موفقیت تمرکز دارد. بهترین گلزن تیم ملی برزیل امیدوار شده با عملکرد خوب بتواند باشگاه‌های اروپایی را متقاعد کند در تابستان برای جذب او جلو بیایند. به نظر می‌رسد نیماز برای تثبیت جایگاه خود در تیم ملی برزیل برای جام جهانی ۲۰۲۶، می‌خواهد به اروپا بازگردد.

**لیگ‌نخبگان**

## رونالدو علیه النصر در بازی برگشت



مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ نخبگان آسیا قرار است در هفته جاری به نقطه پایان کارش برسد و از ۸ می برتر اولین دوره این رقابت‌ها رسماً رونمایی خواهد شد. حضور استقلال در بین ۱۶ تیم برتر لیگ نخبگان باعث شده تا هواداران فوتبال در ایران به‌ویژه علاقمندان به استقلال با جدیت ویژه و خاصی مسابقات آسیایی را دنبال کنند و حالا شاید حساس‌ترین نبرد استقلال در فصل جاری در راه باشد؛ به‌ویژه آنکه آبی‌ها مسابقه رفت را هم با تساوی ۰-۰ به پایان بردند و حالا نبرد برگشت با النصر به دیدار مرگ‌و‌زندگی برای آن‌ها در آسیا تبدیل شده است.استقلال ایران در دور رفت مرحله یک هشتم نهایی لیگ نخبگان آسیا دوشنبه هفته گذشته میزبان النصر عربستان بود که این بازی با تساوی بدون گل به پایان رسید و حالا این تیم باید دوشنبه این هفته در عربستان در دیدار برگشت به میدان برود. پیشکسوت استقلال به عقید است که حضور رونالدو در ترکیب النصر می‌تواند به ضرر این تیم باشد. او همچنین می‌گوید که فشار زیادی که درون نماینده عربستان وجود دارد می‌تواند به استقلال در بازی برگشت کمک کند.علیرضا باکری در گفت‌وگو با ایسنا، در ارزیابی از عملکرد تیم استقلال برابر النصر اظهار کرد: استقلال همیشه در آسیا عملکرد موفق‌تری نسبت به بازی‌های داخل خانه دارد و از گذشته نیز این موضوع را ثابت کرده، الکی نیست که دو بار قهرمان آسیا شده است.وی گفت: شرایط بازی استقلال در آسیا متفاوت از لیگ برتر است و بهتر بازی می‌کند. برابر النصر نیز که یک تیم حرفه‌ای و کامل است واقعا بازی زیبا و تماشاگرپسندی را ارائه داد و برخلاف تبلیغاتی که ا قبل شده بود که استقلال برابر النصر کم می‌آورد، نشان داد که حتی توان شکست این تیم را نیز دارد.

پیشکسوت استقلال خاطرنشان کرد: همان‌طور که تیم النصر شانس برد در این بازی را داشت استقلال نیز برای شکست تیم النصر چیزی کم نگذاشت و نشان داد هر زمان اراده کند، تیم حریف را می‌تواند به دردمسر ببیند.ارد. استقلال اگر کمی با دقت بیشتری و تمرکز بالا بازی می‌کرد می‌توانست از موقعیت‌های گلزانی‌اش هم استفاده کند.وی ضمن تشکر از هواداران استقلال افزود: هواداران استقلال شرایط را در جو اسنادیوم به گونه‌ای رقم زده بودند که تیم النصر کم آورده بود و از موقعیت‌هایش به درستی نمی‌توانست استفاده کند. اگر ۱۵ دقیقه آخر تیم استقلال فشار بیشتری به دروازه حریف وارد می‌کرد قطعاً می‌توانست به گل به ثمر برساند.اکبرپور گفت: بازیکنان استقلال ابتدا برابر تیم النصر ترس داشتند، در شروع بازی ذوب‌آهن را نداشتند اما رفته رفتی که بر ترس خود غلبه کردند توانایی بازیکنان بیشتری به مرتب به دروازه حریف فشار وارد می‌کردند تا به گل برسند.او در پاسخ به این پرسش که اگر رونالدو در این دیدار بود فکر می‌کنید بازی با همین نتیجه به پایان می‌رسید، خاطرنشان کرد: رونالدو یک بازیکن فوق العاده است، شاید حضورش در این بازی به ضرر تیم النصر تمام می‌شد چون زمانی که توپ در اختیار دارد به بازیکن دیگری اجازه بازی نمی‌دهد و تلاشش بر این است که تحت هر شرایطی گل بزند. البته چون سنسنش بالا رفته دیگر قدرت دوندگی در ۹۰ دقیقه بازی را ندارد و شاید خودشان به این موضوع پی برده بودند که در این بازی از وجود رونالدو استفاده نکنند. به هر صورت بازی خوبی که استقلال برابر النصر ارائه داد تصور نمی‌کنم حتی با وجود رونالد تیم النصر به گل دست پیدا می‌کرد.پیشکسوت استقلال یکی از ضعف‌های استقلال را در خط دفاع عنوان کرد و افزود: استقلال در دفاع وسط و چپ ضعف دارد و این مساله سبب می‌شود تا حریف راحت تر صاحب موقعیت شود. در این خلا باید در بازی برگشت رفح شود تا حریف از این نقطه نتواند به استقلال لطمه بزند.اکبرپور در پایان اظهارکرد: استقلال اسمال فصل بدی را پشت سر گذاشته است و بازیکنان سردرگم هستند که چه کسی سرمربی تیم است و حرف چه کسی را گوش دهند. اسمال حواشی ایجاد شده لطمه زیادی به استقلال زد و سبب شد تا از کورس قهرمانی عقب بیفتد، البته بازی روحیه دوباره‌ای به استقلال بخشید تا خودش را جمع و جور کند. البته در دور برگشت چون تیم النصر بیشتر تحت فشار است قطعاً استقلال می‌تواند عملکرد بهتری داشته باشد و با یک نتیجه خوب به دور بعد صعود کند.